
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.92   del Reg.
  N.163 del Reg. Gen.

Oggetto:

LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI RESE -
PROVVEDIMENTI

CIG:
Data

03-09-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di settembre, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

RICHIAMATE le seguenti determinazioni:
N. 32/55 del 20.04.2020 per la fornitura di energia elettrica, acqua, metano, telefonia e-
internet wifi per il regolare svolgimento dell’attività degli uffici comunali;
N. 64/108 del 23.06.2020 per la fornitura di libri di pregio per la promozione dei risultati-
della campagna di scavo per il triennio 2016/2019;
N. 75/124 del 10.07.2020 per l’implementazione dei servizi interattivi presso l’area-
archeologica;
N. 86/153 del 20.08.2020 per l’acquisto di pacchetto di n. 2000 sms per hotspot comunale;-
N. 72/120 del 03.07.2020 per predisposizione e imbustamento ruolo Tari anno 2020;-
N. 76/125 del 13.07.2020 per l’organizzazione dell’evento TAU del 25.07.2020;-
N. 16/32 del 10.03.2020 per l’acquisto di materiale igienizzante per gli uffici comunali per-
l’emergenza Covid-19;
N. 50/87 del 25.05.2020 per la rilegatura dei registri di stato civile  anno 2015 e 2016;-
N. 29/52 del 15.04.2020 per l’acquisto di materiale di vestiario per il gruppo di volontari-
della protezione civile comunale;
N. 80/138 del 27.07.2020 per l’acquisto della cartella elettorale per le elezioni regionali-
anno 2020 nonché dei relativi manifesti di convocazione dei comizi;
N. 56/99 del 24.05.2019 per l’abbonamento alla piattaforma on line “Leggi d’Italia”;-

ACCERTATA la regolarità dei vari documenti unici di regolarità contributiva e rilevato come
tutti gli importi dei documenti siano sotto la soglia del controllo per il blocco dei pagamenti;
ACCERTATA inoltre la corretta fornitura dei beni e servizi di cui sopra;
RITENUTO, pertanto, opportuno liquidare le spese come da documentazione fiscale agli atti

dell’Ente e di seguito riportate:

Ragione
Sociale

Numero
Documento

Data
Documento

Descrizione
Importo
Totale

Capitolo Impegno

Wolters
Kluwer
Italia srl

0072512740 05.07.2020
Abbonamento
Leggi d’Italia

300,00 94/0 80/19

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 92 del 03-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Galaxi srl 35 26.06.2020
Acquisto vestiario
Protezione Civile

1855,86 1530/1 38

Ars
Antiqua
Legatoria

13 02.07.2020
Rilegatura registri
stato civile

422,00 94/0 76

Biosan di
Biondi
Paolo

26 30.06.2020
Acquisto
materiale
igienizzante

585,60 82/1 96

Grafiche de
Paolis di de
Paolis
Simona

75 14.07.2020

Manifesti e
locandine per
evento Tau
25.07.2020

164,70 1046/1 106

Mediaprint
srl

23 08.07.2020
Imbustamento
Tari 2020

167,58 82/0 104

Mediaprint
srl

28 13.07.2020
Imbustamento
Tari 2020

230,70 82/0 104

Sato
Service
Energia Srl

G9000084-2020 13.07.2020
Riscaldamento
Palazzo comunale

40,13 82/0 53/20

Sato
Service
Energia Srl

G9000094-2020 14.08.2020
Riscaldamento
Palazzo comunale

38,33 82/0 53/20

Servizio
Elettrico
Nazionale

446580440203013 10.08.2020
Pubblica
illuminazione
c.da S. Anna

41,92 2004/0 50/20

Servizio
Elettrico
Nazionale

446580080205013 10.08.2020
Pubblica
illuminazione
c.da Borea

574,60 2004/0 50/20

Servizio
Elettrico
Nazionale

441600060810018 10.08.2020
Pubblica
illuminazione
c.da Cuma/Aso

20,85 2004/0 50/20

Grafiche
Gaspari srl

09802/S 13.08.2020
Cartella elettorale
elezioni regionali

2020
113,46 110/0 117

Grafiche
Gaspari srl

10255/S 24.08.2020

Eleweb
modulistica on
line per elezioni
regionali 2020

109,80 110/0 117

Grafiche
Gaspari srl

08814/S 30.07.2020
Manifesti per
convocazione
comizi elettorali

26,84 110/0 117

Bonomia
University
Press

41/02 30.07.2020
Acquisto libri di
pregio

8.750,00 1000/0 90

Ziosi
Gianluca

1/20 25.08.2020
Sms per hotspot
comuale

1098,00 82/0 131

Smart
Factory srl

6/2020 10.08.2020
Beacon e Art
place Museum
licenza 20/21

1.183,40 1000/0 105

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 92 del 03-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Irina
Ivanova

1/2020 10.07.2020

Contenuti digitali
per

implementazione
servizi interattivi

2.080,00 1000/0 105

Tim spa 8M00230351 08.07.2020
Telefonia uffici
comunali

215,04 94/0 51

Tim spa 8M00230362 08.07.2020
Fax  uffici
comunali

128,00 94/0 51

Ciip spa 20200626282 20.07.2020 Fornitura idrica 57,96 692/1 52

Ciip spa 20200626283 20.07.2020 Fornitura idrica 32,52 692/1 52

Ciip spa 20200626286 20.07.2020 Fornitura idrica 21,49 692/1 52

Ciip spa 20200626285 20.07.2020 Fornitura idrica 37,27 692/1 52

Ciip spa 20200626284 20.07.2020 Fornitura idrica 33,11 692/1 52

Ciip spa 20200626280 20.07.2020 Fornitura idrica 19,51 692/1 52

Ciip spa 20200626279 20.07.2020 Fornitura idrica 21,49 692/1 52

Ciip spa 20200626281 20.07.2020 Fornitura idrica 247,29 692/1 52

Tecno
General sl

19326/FG 22.07.2020
Wifi per area
archeologica

75,01 94/0 54

Tecno
General sl

19284/FG 20.07.2020
Wifi per area
archeologica

75,01 94/0 54

Tecno
General sl

19327/FG 22.07.2020
Wifi per area
archeologica

91,13 94/0 54

Tecno
General sl

19276/FG 18.07.2020
Wifi per area
archeologica

75,01 94/0 54

Tecno
General sl

19283/FG 20.07.2020
Wifi per area
archeologica

91,13 94/0 54

Tecno
General sl

19286/FG 20.07.2020
Wifi per area
archeologica

91,13 94/0 54

RICHIAMATA la determinazione n.76/125 del 13.07.2020 con la quale era stato disposto, tra
l’altro, un contributo a favore dell’Associazione nazionale Vigili del Fuoco Volontari per l’assistenza
e supporto per la sicurezza per la realizzazione dell’evento del 25.07.2020;

DATO ATTO che la prestazione è stata regolarmente svolta dai volontari incaricati;
DATO ATTO che il servizio è stato regolarmente prestato con soddisfazione da parte

dell’Ente;
ACQUISITA la nota del AATO MARCHE 5 di Ascoli Piceno prot. 2524/2020 per il

pagamento della quota associativa per l’anno 2020;
ACQUISITA la nota del Piceno Consind di Ascoli Piceno prot. 2165/2020 per il pagamento

della quota di adesione al servizio Sportello Unico per le Attività Produttive per l’anno 2019;
DATO ATTO che il Comune di Monte Rinaldo è tenuto al pagamento delle relative quote;
ACQUISITA la nota dell’Associazione AMAT prot. 2172/2020 per il pagamento della quota

associativa per l’anno 2021;
DATO ATTO che la prestazione è stata correttamente eseguita con soddisfazione da parte

dell’Ente;
VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 è stato approvato il Dup

per il triennio 2020/2022;
VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 è stato approvato il

bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 e le relative variazioni d’urgenza ratificate con
successive deliberazioni del Consiglio Comunale in seduta il 22.05.2020;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 92 del 03-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 22 del 21/02/2020 è stato approvato il PEG
anno 2020;

DATO ATTO che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto
del Decreto Sindacale n. 4 del 01/04/2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato il Responsabile
dell’Area Amministrativa e Contabile;

VISTO il D. Lgs 267/2000;
VISTA la L. 241/1990;
VISTO il D. Lgs 50/2016;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
RITENUTO di dover procedere in merito

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale
del dispositivo di cui al presente atto.

DI LIQUIDARE a favore delle sottoelencate ditte i relativi importi:

Ragione
Sociale

Numero
Documento

Data
Documento

Descrizione
Importo
Totale

Capitolo Impegno

Wolters
Kluwer
Italia srl

0072512740 05.07.2020
Abbonamento
Leggi d’Italia

300,00 94/0 80/19

Galaxi srl 35 26.06.2020
Acquisto vestiario
Protezione Civile

1855,86 1530/1 38

Ars
Antiqua
Legatoria

13 02.07.2020
Rilegatura registri
stato civile

422,00 94/0 76

Biosan di
Biondi
Paolo

26 30.06.2020
Acquisto
materiale
igienizzante

585,60 82/1 96

Grafiche de
Paolis di de
Paolis
Simona

75 14.07.2020

Manifesti e
locandine per
evento Tau
25.07.2020

164,70 1046/1 106

Mediaprint
srl

23 08.07.2020
Imbustamento
Tari 2020

167,58 82/0 104

Mediaprint
srl

28 13.07.2020
Imbustamento
Tari 2020

230,70 82/0 104

Sato
Service
Energia Srl

G9000084-2020 13.07.2020
Riscaldamento
Palazzo comunale

40,13 82/0 53/20

Sato
Service
Energia Srl

G9000094-2020 14.08.2020
Riscaldamento
Palazzo comunale

38,33 82/0 53/20

Servizio
Elettrico
Nazionale

446580440203013 10.08.2020
Pubblica
illuminazione
c.da S. Anna

41,92 2004/0 50/20

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 92 del 03-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Servizio
Elettrico
Nazionale

446580080205013 10.08.2020
Pubblica
illuminazione
c.da Borea

574,60 2004/0 50/20

Servizio
Elettrico
Nazionale

441600060810018 10.08.2020
Pubblica
illuminazione
c.da Cuma/Aso

20,85 2004/0 50/20

Grafiche
Gaspari srl

09802/S 13.08.2020
Cartella elettorale
elezioni regionali

2020
113,46 110/0 117

Grafiche
Gaspari srl

10255/S 24.08.2020

Eleweb
modulistica on
line per elezioni
regionali 2020

109,80 110/0 117

Grafiche
Gaspari srl

08814/S 30.07.2020
Manifesti per
convocazione
comizi elettorali

26,84 110/0 117

Bonomia
University
Press

41/02 30.07.2020
Acquisto libri di
pregio

8.750,00 1000/0 90

Ziosi
Gianluca

1/20 25.08.2020
Sms per hotspot
comuale

1098,00 82/0 131

Smart
Factory srl

6/2020 10.08.2020
Beacon e Art
place Museum
licenza 20/21

1.183,40 1000/0 105

Irina
Ivanova

1/2020 10.07.2020

Contenuti digitali
per

implementazione
servizi interattivi

2.080,00 1000/0 105

Tim spa 8M00230351 08.07.2020
Telefonia uffici
comunali

215,04 94/0 51

Tim spa 8M00230362 08.07.2020
Fax  uffici
comunali

128,00 94/0 51

Ciip spa 20200626282 20.07.2020 Fornitura idrica 57,96 692/1 52

Ciip spa 20200626283 20.07.2020 Fornitura idrica 32,52 692/1 52

Ciip spa 20200626286 20.07.2020 Fornitura idrica 21,49 692/1 52

Ciip spa 20200626285 20.07.2020 Fornitura idrica 37,27 692/1 52

Ciip spa 20200626284 20.07.2020 Fornitura idrica 33,11 692/1 52

Ciip spa 20200626280 20.07.2020 Fornitura idrica 19,51 692/1 52

Ciip spa 20200626279 20.07.2020 Fornitura idrica 21,49 692/1 52

Ciip spa 20200626281 20.07.2020 Fornitura idrica 247,29 692/1 52

Tecno
General sl

19326/FG 22.07.2020
Wifi per area
archeologica

75,01 94/0 54

Tecno
General sl

19284/FG 20.07.2020
Wifi per area
archeologica

75,01 94/0 54

Tecno
General sl

19327/FG 22.07.2020
Wifi per area
archeologica

91,13 94/0 54

Tecno
General sl

19276/FG 18.07.2020
Wifi per area
archeologica

75,01 94/0 54

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 92 del 03-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Tecno
General sl

19283/FG 20.07.2020
Wifi per area
archeologica

91,13 94/0 54

Tecno
General sl

19286/FG 20.07.2020
Wifi per area
archeologica

91,13 94/0 54

Di LIQUIDARE a favore dell’Associazione nazionale dei Vigili del Fuoco Volontari
l’importo complessivo pari ad € 150,00 per la prestazione resa nel corso dell’evento organizzato dal
Comune di Monte Rinaldo per la data del 25.07.2020;

DI LIQUIDARE all’Associazione AMAT l’importo complessivo pari ad € 26,88 a titolo di
quota associativa per l’anno 2021;

DI LIQUIDARE al Piceno Consind di Ascoli Piceno il pagamento della quota di adesione al
servizio Sportello Unico per le Attività Produttive pari ad  €839,72 per l’anno 2019 ;

DI LIQUIDARE al AATO MARCHE 5 di Ascoli Piceno il pagamento della quota associativa
per l’anno 2020 pari ad  € 75,08 per l’anno 2020;

DI DARE ESECUZIONE al procedimento disposto con la presente determinazione,
assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando atto che
non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge medesima e
dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione previste dall’ art. 7 del D.P.R.
62/2013;

Ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni il
sottoscritto ha accertato, quale responsabile del settore finanziario, che il programma dei pagamenti, di
cui quest’atto, risulta compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

DI DARE ALTRESÌ ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro delle
determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.

DI STABILIRE che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge, venga
pubblicata all’Albo Pretorio.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 92 del 03-09-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 15-09-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  15-09-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 92 del 03-09-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


